（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

   作为一家国有控股的房地产上市公司，公司长期秉持“用户满意最大化、股东权益最大化、国家税收

最大化、员工价值最大化”的企业核心价值观，推崇对人和自然的尊重，对生命和生活的热爱，对社会、

股东、客户和员工的感激、关爱，努力为客户创造价值、为股东创造价值、为员工创造价值、为社会创造

价值。致力于将经济发展、社会和谐与环境的可持续发展三者有机结合，持续不断地提升产品力，提高专

业能力，通过奉献高品质的产品和服务，使客户享受舒适完美生活；通过对员工的关怀和激励，为员工创

造实现自我价值的成长空间；通过诚实经营、持续发展，为股东提供稳定的回报，较好地履行了企业的社

会责任。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司于报告期内暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

无

天津津滨发展股份有限公司 2017 年年度报告全文

39

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、控股股东持有公司股份质押情况

截至2017年12月31日，建设集团持有本公司股份338,312,340股，占本公司总股本的20.92％，不存在股

份质押情况。

2、其他重要事项

2003年本公司与天津开发区管理委员会签订了《滨海投资服务中心大厦租赁合同》，2009年4月10日，

天津经济技术开发区管委会向本公司发出《关于终止执行滨海投资服务中心大厦租赁合同的通知》，该通

知载明：自2009年1月1日起，终止与本公司签订的上述合同。2009年8月27日，鉴于天津开发区管理委员

会仍在使用滨海投资服务中心大厦，本公司收到天津开发区管委会关于继续支付租金的承诺函，承诺将继

续向本公司支付2009年1月到2009年6月租金3,900.00万元。截至2017年12月31日，天津开发区管理委员会

尚欠本公司房屋租金5,850.00万元，本公司已全额计提坏账准备5,850.00万元。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天津津滨发展股份有限公司 2017 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,575 0.00%   9,325 9,325 64,900 0.00%

3、其他内资持股 55,575 0.00%   9,325 9,325 64,900 0.00%

   境内自然人持股 55,575 0.00%   9,325 9,325 64,900 0.00%

二、无限售条件股份 1,617,216,659 100.00%   -9,325 -9,325 1,617,207,334 100.00%

1、人民币普通股 1,617,216,659 100.00%   -9,325 -9,325 1,617,207,334 100.00%

三、股份总数 1,617,272,234 100.00%   0 0 1,617,272,234 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司财务总监何宁先生于2017年8月退休，其所有持有的股份进行相应锁定，引起有限售条件流通股变动｡

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√适用 □不适用

天津津滨发展股份有限公司 2017 年年度报告全文

41

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

何宁 27,975  9,325 37,300

公司财务总监何宁先生于 2017 年 8 月退休，其

所有持有的股份进行相应锁定，引起有限售条件

流通股变动。

2018-5-21

合计 27,975 0 9,325 37,300 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用